事 務 連 絡
平成２３年４月２６日

各 専 門 学 校
各 高 等 専 修 学 校 インターンシップ担当者 各位

文部科学省高等教育局専門教育課

平成２３年度夏期文部科学省インターンシップ（就業体験）の実施について（御案内）

学生・生徒に広く文教・科学行政に対する理解を深めてもらうとともに、自己文部科学省では、
の職業適性や将来設計について考える機会を拡大することを通じて、主体的な職業選択や高い

ことを目的として、平成１１年度より、文部科学省本省においてインターンシ職業意識の育成を図る
ップを実施しております。平成２３年度夏期におきましても、下記のとおり実施しますので、御案内申
し上げます。

http://www.mex詳細につきましては、大変お手数ですが、文部科学省ホームページの公募情報（
教育・スポーツ関t.go.jp/b_menu/boshu/index.htm）に掲載予定ですのでこちら （を御覧下さい。

連事業の公募情報）
記

対 象 者 大学、大学院、短期大学、高等専門学校、専門学校、高等専修学校、高
等学校、中学校の学生・生徒

実施時期・期間 平成23年7月19日（火）～9月16日（金）の間で各課（室）が設定する期間
※受入部署により実施時期・期間が異なります。

受 入 部 署 文部科学省の各課（室）

実 施 時 間 原則として月曜日から金曜日までの午前9時30分から午後6時15分
（中学生は午前9時30分から午後5時00分）

応 募 方 法 各学校において提出書類をとりまとめの上、メールにて提出して下さい。
学生・生徒個人からの直接の申込は受け付けません。

応 募 締 切 平成23年6月17日（金）18時00分まで

受入学生・生徒 提出書類に基づき、受入学生・生徒の選考を行います。
の決定 平成23年7月6日（水）以降に受入れの可否を各学校に連絡します。

（調整等の事情により遅れる場合もあります。）

そ の 他 本インターンシップの必要経費（交通費、滞在費、食事代、保険料等）
は、原則として各自で負担することとします。
受入れに際しては、災害傷害保険、賠償責任保険の両方に加入してい
ることを条件とします。

〒100-8959 東京都千代田区霞が関3-2-2応募・問合せ先
文部科学省生涯学習政策局生涯学習推進課（専修・高等専修

専修学校教育振興室専修学校第一係学校）
TEL:03-5253-4111(内線2939)